### KHILAFAH ISLAMIYAH

### (Studi Komparasi Pemikiran Hizbut Tahrir dan ISIS)

#### **SKRIPSI:**

Disusun untuk Memenuhi Tugas Akhir Guna Memperoleh Gelar Sarjana Strata Satu (S-1) dalam Ilmu Filsafat Politik Islam



Oleh:

**AIMMATUL HASANAH** 

NIM: E54212056

PRODI FILSAFAT POLITIK ISLAM

FAKULTAS USHULUDDIN DAN FILSAFAT

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN AMPEL

SURABAYA

### PERNYATAAN KEASLIAN

Yang bertanda tangan di bawah ini saya:

Nama

: AIMMATUL HASANAH

NIM

: E54212056

Jurusan/ Prodi

: Filsafat Politik Islam

Fakultas

: Ushuluddin dan Filsafat UIN Sunan Ampel Surabaya

Judul Skripsi

: Khilafah Islamiyah

(Studi Komparasi Pemikiran Hizbut Tahrir dan ISIS)

Dengan sungguh-sungguh menyatakan bahwa SKRIPSI ini secara keseluruhan adalah hasil penelitian/karya saya sendiri, kecuali pada bagian-bagian yang dirujuk sumbernya.

Surabaya, 08 Agustus 2016

Saya yang menyatakan

AIMMATUL HASANAH NIM. E54212056

# PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi yang telah ditulis dan disusun oleh Aimmatul Hasanah NIM. E54212056 ini telah diperiksa dan disetujui untuk diujikan.

Surabaya, 08 Agustus 2016

Pembimbing,

Dr. Ainur Rofiq Al-Amin, S.H., M.Ag.

NIP. 197206252005011007

### PENGESAHAN TIM PENGUJI

Skripsi oleh Aimmatul Hasanah ini telah dipertahankan di depan Tim Penguji Skripsi Surabaya, 16 Agustus 2016

Mengesahkan

Universitas Islam Negeri Sunan Ampel

Fakultas Ushuluddin dan Filsafat

NIP. 196310021993031002

Tim Penguji:

Ketµa,

Dr. Ainur Rofiq Al-Amin, S.H., M.Ag

NIP. 197206252005011007

Sekretaris,

Fikri Mahzumi, S.Hum. M.Fil.I

NIP. 198204152015031001

Penguji I,

Dr. Biyanto, M.Ag

NIP. 197210101996031001

Penguji II

M. Fathoni Hakim, M.Si

NIP. 198401052011011008



## **KEMENTERIAN AGAMA** UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN AMPEL SURABAYA **PERPUSTAKAAN**

Jl. Jend. A. Yani 117 Surabaya 60237 Telp. 031-8431972 Fax.031-8413300 E-Mail: perpus@uinsby.ac.id

### LEMBAR PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI KARYA ILMIAH UNTUK KEPENTINGAN AKADEMIS

Sebagai sivitas aka	demika UIN Sunan Ampel Surabaya, yang bertanda tangan di bawah ini, saya:
Nama	: Aimmatul Hasanah
NIM	: E5421256
Fakultas/Jurusan	: Ushuluddin/Filsafat Politik Islam
E-mail address	: aimm.hasanah13@gmail.com
Demi pengembangan ilmu pengetahuan, menyetujui untuk memberikan kepada Perpustakaan UIN Sunan Ampel Surabaya, Hak Bebas Royalti Non-Eksklusif atas karya ilmiah :  ✓ Skripsi ☐ Tesis ☐ Desertasi ☐ Lain-lain ()  yang berjudul :  KHILAFAH ISLAMIYAH (Studi Komparasi Pemikiran Hizbut Tahrir dan ISIS)	
Perpustakaan UIN mengelolanya da menampilkan/mer akademis tanpa pe penulis/pencipta d Saya bersedia unti	yang diperlukan (bila ada). Dengan Hak Bebas Royalti Non-Ekslusif ini Non-
dalam karya ilmiah	saya ini.
Demikian pernyata	an ini yang saya buat dengan sebenarnya.
	Surabaya, 25 Agustus 2016

(Aimmatul Hasanah)

Penulis